
Città di Giugliano in Campania

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE MANUTENTIVO IDRICO PATRIMONIALE

DETERMINAZIONE RCG N° 2267/2025 DEL 14/12/2025

N° DetSet 257/2025 del 12/12/2025

Dirigente: DOMENICO D ALTERIO

OGGETTO: RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO IMMOBILE SITO NELLA 
VILLA COMUNALE DA ADIBIRE A “NIDO D’INFANZIA”  . Liquidazione Estra 
Energia per la fornitura di gas naturale.

CIG: B487662440

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile DOMENICO D ALTERIO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in 
ordine alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2267/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Giugliano in Campania, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-04458-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 15/12/2025 al 30/12/2025

L'incaricato della pubblicazione
GIOVANNA SESTILE



2RCG N° 02267/2025 del 14/12/2025

IL DIRIGENTE

Visti i Decreti Legislativi n. 267/2000 e n.165/2001.

Visto  in  particolare  l’art.  107 del  D.  Lgs 18.08.2000 n.  267,  che disciplina  le  funzioni  e  le
responsabilità  della  dirigenza,  attribuendo  ai  dirigenti  la  competenza  in  materia  di  gestione
amministrava, finanziaria e tecnica, mediante autonomi poteri di spesa.

Visto il  Decreto Commissariale  n.  229 del 06/03/2025 con cui lo scrivente è stato nominato
Dirigente ad interim del Settore Manutentivo, Idrico, Patrimoniale.

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 42 del 29.04.2024, con la quale è stato approvato il
Piano integrato di attività ed organizzazione (P.I.A.O.) del Comune di Giugliano in Campania ed
il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024/2026.

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/05/2024 di approvazione del Rendiconto
Esercizio Finanziario 2023.

Vista  la  Deliberazione  del  Commissario  Prefettizio  con  i  poteri  del  Consiglio  Comunale  n.
1/2025 del 28/02/2025 con il quale è stato approvato ai sensi dell’art. 170 comma 1 del D.Lgs. n.
267/2000 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2025-2027.

Vista  la  Deliberazione  del  Commissario  Prefettizio  con  i  poteri  del  Consiglio  Comunale  n.
15/2025 del  04/03/2025 con la  quale  è stato approvato  il  Bilancio  di  previsione Finanziario
2025/2027

Premesso che:

- con determina n.790 del 26/05/2022, si è aderito alla Convenzione CONSIP S.p.A “Lotto 9”
Campania, Puglia e Basilicata per la fornitura di gas naturale e servizi connessi con la società
Estra Energie S.r.l. CIG n. 8789712BCB (attribuito dalla centrale di committenza);

- nell’ambito dei LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO IMMOBILE SITO
NELLA VILLA COMUNALE  DA ADIBIRE A “NIDO  D’INFANZIA”  CIG:9256645919  –
CUP: G94E13000780006, di cui alla determina n.1371 del 26/07/2024, la ditta esecutrice EDIL
LAB S.R.L., con nota trasmessa al protocollo generale dell’Ente al n.152063 del 28/11/2024, ha
comunicato che in data 14/11/2024 sono stati ultimati i lavori di cui sopra, nel rispetto dei tempi
di proroga di cui alla determina n.1902 del 22/10/2024;

- che essendo subentrata la necessità dell’installazione di un misuratore del gas “ex novo” presso
l’immobile  adibito  ad  Asilo  Nido,  in  quanto  necessario  per  lo  svolgimento  delle  attività
all’interno  dello  stesso,  in  data  29/11/2024 il  Settore  Manutentivo  Idrico  e  Patrimoniale,  ha
inoltrato, alla società Estra Energie S.r.L., la richiesta di installazione tramite il portale MEPA,
ID Ordine n.8231727 – CIG:B487662440, stimando per l’intervento un costo di € 5.000,00, oltre
IVA al  22%;- in pari  data  l’ordine sopraindicato  è  stato accettato  dalla  medesima soc.  Estra
Energie S.r.L.;

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



3RCG N° 02267/2025 del 14/12/2025

- con nota pervenuta al protocollo generale dell’Ente al n.158315 del 11/12/2024 la società Estra
Energie S.r.l. ha trasmesso il preventivo di spesa n.IG97245444 per il nuovo allacciamento del
misuratore gas richiesto, per un costo pari ad € 608,18 ( € 581,70 per lavori da eseguire + € 26,48
per oneri di gestione pratica), oltre IVA al 22% (€ 133,80) per complessivi € 741,98;

che con determina n. 2389/2024 del 18/12/2024 si è preso atto e liquidato il preventivo di spesa
n.IG97245444, trasmesso con nota n.158315 del 11/12/2024 dalla Estra Energie S.r.l. per nuovo
allacciamento del misuratore gas da installare presso l’immobile adibito ad Asilo Nido sito nella
Villa Comunale al Corso Campano, per un importo pari ad € 608,18, oltre IVA al 22% (€ 133,80)
per complessivi € 741,98 – CIG:B487662440 – CUP:G94E13000780006;

Tenuto conto che si sono concluse le procedure per l’affidamento dell’asilo nido;

Considerato  che  nell’attesa  del  perfezionamento  degli  atti  di  affidamento  la  società  ESTRA
ENERGIE SRL ha fornito il gas naturale e ha emesso la fattura, di seguito elencate, per il PDR
in convenzione per un importo complessivo di € 17,25:

Fattura Imponibile IVA TOTALE
2025BG00257026
4 del 01/12/2025

14,14 3,11 17,25

Accertato che la ditta ESTRA ENERGIE SRL ha regolarmente eseguito le prestazioni pattuite
nel rispetto delle sopracitate Convenzioni Consip;

Riscontrata la regolarità della su richiamata documentazione agli effetti contabili e fiscali, si può
procedere alla liquidazione come segue:

- € 14,14 da liquidare a favore della ditta ESTRA ENERGIE SRL;

- € 3,11 da recuperare in sede di versamento a favore dell'Erario;

Dato atto:

-che è stato accertato che la posizione contributiva della società Estra Energie srl è regolare,
come da Durc INAIL_50727070 valido fino al 18/01/2026;

-che il fornitore ha ottemperato agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari nel rispetto della
legge  13  agosto  2010,  n.  136  s.m.i.,  Conto  Corrente  presso
B****************************************************************************
************;

-che la società Estra Energie srl, risulta aggiudicataria di Convenzione Consip, per cui si dà per
verificata, da altro Ente Pubblico e con esito favorevole, la regolarità dell’informativa antimafia
di cui al combinato disposto dell’art. 91 e 100 del D.lgs. n. 159/2011;

Dato altresì atto di aver adempiuto agli obblighi di pubblicazione di cui al D.lgs 33/2013;

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



4RCG N° 02267/2025 del 14/12/2025

che da  un’attività  di  verifica  in  ordine  alla  documentazione  trasmessa a  questo  Settore,  con
riferimento  al  soggetto,  risultano alla  data  odierna  assenti  procedure di  pignoramento  presso
terzi;

Visto il D.Lgs.36/2023;

Visto  il  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  approvata  con D.Lgs.  n.267 del
18.08.2000 e successive modificazioni, per le parti ancora vigenti;

Visto il D.Lgs. 118/2011 come modificato ed integrato dal D.Lgs.126/2014;

Visti gli artt. 107, 183 e 184 del D.lgs. 267/00;

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PROPONE

1. di impegnare la somma di € 17,25 a favore di Estra Eneregie sulla Missione 04 Programma 02
Titolo 1 Capitolo 10311101 del Bilancio 2025/2027 annualità 2025

2. di disporre la liquidazione delle fatture in premessa per l’importo totale € 17,25 di cui € 14,14
per  imponibile  a  favore  della  ESTRA  ENERGIE  srl  sita
i*****************************************************************************
**********************************************************************  per  la
fornitura  di  gas  naturale  relativa  ai  PDR sopracitati,  CIG n.  8789712BCB CIG DERIVATO
B487662440, ed € 3,11 a favore dell’Erario dello Stato;

3. di dare atto che il RUP è l’arch. Antonio Luigi Migliarino, giusto Decreto Dirigenziale n.260
del 05/06/2024;

Ritenuto di dover accogliere la proposta del RU sopra riportata;

Visto il TUEL - D. Lgs n. 267/2000 e ss.ii.mm.

DETERMINA

1) Di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa che qui si intende integralmente
per ripetuta e trascritta.

2) Di dare atto di adempiere, inoltre con l'esecutività della presente agli obblighi di trasparenza di
cui all’art. 37 del D. Lgs.33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.

3) Di dare atto che il sottoscritto ing. Domenico D’alterio,  in qualità di dirigente del Settore
Manutentivo Idrico Patrimoniale presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria
responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n. 241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre
2000 n.445, DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



5RCG N° 02267/2025 del 14/12/2025

conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri,
valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

Il Dirigente del Settore

Ing. Domenico D’Alterio

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



6RCG N° 02267/2025 del 14/12/2025

Città di Giugliano in Campania – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 257/2025 del 12/12/2025, avente oggetto: 

RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO IMMOBILE SITO NELLA VILLA COMUNALE DA ADIBIRE A “NIDO 

D’INFANZIA”  . Liquidazione Estra Energia per la fornitura di gas naturale.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

imp nov € 17,25
10311

101
4325 2025

Totale Importo:      € 17,25

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



7RCG N° 02267/2025 del 14/12/2025

Città di Giugliano in Campania – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 257/2025 del 12/12/2025, avente oggetto: 

RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO IMMOBILE SITO NELLA VILLA COMUNALE DA ADIBIRE A “NIDO 

D’INFANZIA”  . Liquidazione Estra Energia per la fornitura di gas naturale.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

liq nov € 17,25
10311

101
5115 2025

Totale Importo:      € 17,25

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


		2025-12-15T08:33:44+0100
	GIOVANNA SESTILE


		2025-12-12T13:11:55+0100
	ROSA DELLA VOLPE


		2025-12-12T13:31:49+0100
	Domenico D'Alterio


		2025-12-14T17:46:05+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2025-12-14T17:46:57+0100
	ANDREA EUTERPIO




